全警協発第 55号

令和 8年 3月 10日

協会長 各位

(一社)全国警備業協会

専務理事 黒木 慶英

「治療と就業の両立支援指針」の周知について

謹 啓

 貴協会におかれましては、平素から当協会運営につきまして格別のご支援を

賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、みだしの件につきまして、厚生労働省労働基準局長から、別添

文書のとおり周知依頼がございました。

 つきましては、業務ご多忙のところ恐縮に存じますが、管内加盟員各位に対し

周知徹底下さいますようお願い申し上げます。

 なお、別添文書中に記載されている別添 1～3につきましては資料が大部とな

りますので、下記に URLを掲載いたします。

謹 白

記

別添１ 疾病別留意事項

  https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001662011.pdf

別添２－１ 勤務情報を主治医に提供する際の様式例

  https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001661996.pdf

別添２－２ 治療の状況や就業継続の可否等について主治医の意見を求める際の様式例

  https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001661999.pdf

別添２－３ 職場復帰の可否等について主治医の意見を求める際の様式例

  https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001662001.pdf

別添２－４ 治療と仕事の両立支援カード

  https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001662003.pdf

別添２－５ 両立支援プラン／職場復帰支援プランの作成例

  https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001225763.pdf

別添３ 治療と就業の両立に関する支援制度・支援機関

  https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001662029.pdf

以上

https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001662011.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001661996.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001661999.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001662001.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001662003.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001225763.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001662029.pdf